
 
                             Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

Responsabile procedimento: Chiara Desto, e-mail: chiara.desto@istruzione.it 
                               Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it  C.F.: 97036700793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

    VISTA la legge n. 88 del 07.02.1958, che disciplina 

l’organizzazione ed il coordinamento territoriale del 

servizio di educazione fisica e sportiva nelle scuole 

statali; 

VISTO il d.lgs. n. 297 del 16.04.1994 “Testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado” ed in 

particolare l’art. 307, come modificato dall’art. 1, comma 

328 della Legge n. 190 del 23.12.2014, che definisce 

l’organizzazione e il coordinamento periferico del 

servizio di educazione fisica; 

VISTA                  la nota ministeriale n. 5044 del 06.08.2015, con la quale, 

in considerazione delle modifiche apportate al citato art. 

307 del D.lgs. n. 297/1994 dalla L. n. 107 del 2015, si 

invitano i Direttori Generali degli UU.SS.RR. ad 

individuare il Coordinatore Regionale di Educazione 

Motoria, Fisica e Sportiva; 

VISTO                l’avviso, di cui al DDG prot. AOODRCAL n.13590 del 

14/06/2023, per la selezione del Coordinatore Regionale di 

Educazione Motoria, Fisica e Sportiva per gli anni scolastici 

2023-2026 presso l’USR per la   Calabria; 

 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice per la selezione del Coordinatore Regionale di Educazione 

Motoria, Fisica e Sportiva per gli anni scolastici 2023-2026 presso l’USR per la Calabria è così 

composta: 

 

PRESIDENTE –Dott. Antonino Domenico Cama - DIRIGENTE– USR per la Calabria 

COMPONENTE –Dott.ssa Loredana Giannicola - DIRIGENTE- USR per la Calabria 

COMPONENTE – Dott. Vito Primerano-DIRIGENTE - USR per la Calabria 

SEGRETARIO – Dott.ssa Chiara Desto- FUNZIONARIO-USR per la Calabria 

 

          Nessun compenso o gettone di presenza è previsto per i componenti della Commissione. 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

Antonella Iunti              

mailto:chiara.desto@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2023-07-10T07:29:17+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2023-07-10T11:19:20+0200
	protocollo




